
 
 

            SMLOUVA O ZABEZPEČENÍ ODBORNÉ PRAXE  
 

 

 

Smluvní strany: 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola a Gymnázium 

Alšovo nábřeží 6, 110 00 Praha 1 

IČ 00638749 

zastoupená: PhDr. Zuzanou Pohlovou, ředitelkou školy 

(dále jen škola)  
Příspěvková organizace nezapsaná v OR, zřizovatel Hlavní město Praha se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

IČ:00064581 
 

a 
 

Fakultná nemocnica s poliklinikou F. D. Roosevelta Banská Bystrica 
Nám. L. Svobodu 1, 975 17 Banská Bystrica  
IČO 00 165 549, DIČ: 2021095670 

 

zastoupená: Ing. Miriam Lapuníkovou, MBA, ředitelkou  

  

(dále jen zdravotnické zařízení) 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely na základě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, 

vyhlášky MŠMT ČR č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání a vyhlášky MŠMT ČR č. 

13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, vše ve znění pozdějších přepisů 

tuto: 

 

 smlouvu o zabezpečení odborné praxe žáků/studentů  

 

 
I.       Druh činnosti: 

Odborná praxe žáků/studentů ve zdravotnickém zařízení realizovaná podle přiložených osnov 

předmětu. Žáci/studenti pracují pod vedením odborných pracovníků zdravotnického zařízení. 

 

 

II.     Místo konání 

         

Pracoviště:  pracovisko klinickej biochemie - PKB 

         Odpovědná osoba pracoviště: Bc.  Valéria Šúrová 

 

Pracoviště:  pracovisko laboratórnej hematologie - PKH 

         Odpovědná osoba pracoviště: Bc.  Valéria Šúrová 

 

Pracoviště:  pracovisko klinickej mikrobiologie - PKM 

         Odpovědná osoba pracoviště: Bc.  Valéria Šúrová 

 

 



III.    Odborná praxe  
Obor: Laboratorní asistent 

Předmět: Odborná praxe  
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

IV. Pracovní a hygienické podmínky: 

se řídí režimem jednotlivých pracovišť, kde výuka probíhá. 

 

V. Opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví: 

a) Odpovědná osoba pracoviště je povinna zajistit seznámení žáků/studentů s předpisy 

k zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci na jednotlivých pracovištích před 

zahájením odborné praxe a pravidelně ověřovat znalosti těchto předpisů. 

b) Škola upozorňuje na nutnost dodržování zákona čís. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před 

škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o 

změně souvisejících zákonů. 

c) Škola prokazatelně poučí žáky/studenty o jejich povinnostech během výkonu odborné praxe a 

toto poučení je ve formě přílohy připojeno k této smlouvě. 

d) Škola poučí studenta o povinnostech zachovávat mlčenlivost a písemně se zavázat k 

dodržování mlčenlivosti o skutečnostech, o kterých se dozvěděli v souvislosti s výkonem 

odborné praxe v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 578/2004 Z.z. o 

poskytovatelích zdravotní péče, zdravotních  panovnicích, stavovských organizacích  ve 

zdravotnictví a o změně a doplnění některých zákonů v znění pozdějších  předpisů. 

e) Škola upozorní studenta, aby si na odbornou praxi nenosil cennosti a vyšší finanční 

hotovost. 

    

VI. Odpovědnost za škodu: 

a) Za škodu, která případně vznikne žákům/studentům při odborné praxi nebo v přímé 

souvislosti s ní v prostorách zdravotnického zařízení odpovídá zdravotnické zařízení podle 

pracovně právních předpisů, zejména podle ust. § 391 odst. 3 zákoníku práce č.  262/2006 

Sb.  

b) Zdravotnické zařízení odpovídá škole za případnou škodu podle příslušných ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb. (nového občanského zákoníku) ve znění pozdějších předpisů, 

zejména ustanovení § 2909 a následujících ustanovení. 

Příjmení a jméno Adresa Datum nar. 
Termín stáže 

od - do 

Poslední 
dávka 
hepatitidy 

Kód ZP 

Havlišová Lucie 
 
 

 

27.5.2024 - 7.6.2024 

  

Kroupová Julie    
 
 

 
Příjmení a jméno Mobil  

Mail 

 

Havlišová Lucie  
 
 

Kroupová Julie  
 
 



c) Žáci/studenti odpovídají zdravotnickému zařízení za případnou škodu, kterou by způsobili 

při odborné praxi nebo v přímé souvislosti s ní podle příslušných ustanovení Zákoníku 

práce a souvisejících pracovně právních předpisů, jakož i podle ust. zákona č. 89/2012 Sb. 

(nového občanského zákoníku) ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

VII. Ostatní ujednání: 

a) Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od 27. 5. 2024 do 7. 6. 2024. Může být zrušena 

nebo změněna dohodou obou stran, dohoda musí být sepsána písemnou formou. 

b) Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

následujícím dnem po dni jejího zveřejnění v Centrálním registru smluv SR. Je 

vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž si škola ponechá jedno vyhotovenie a 

zdravotnické zařízení si ponechá dvě vyhotovení. 

c) Smluvní strany si smlouvu přečetly, její obsah jim je jasný a jsou s ním srozuměny. Na důkaz své 

vážné vůle uzavřít tuto smlouvu k ní jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy. 
 

 

 

V Praze dne:                  V Banské Bystrici dne: 

 

 

 

 

            ........................................                                                   …………………….......... 

 PhDr. Zuzana Pohlová                    Ing. Miriam Lapuníkovou, MBA  

                             

                   ředitelka školy                      ředitelka zdravotnického zařízení 

 

 

 

 

    

  


